
NÚMERO 90
Viernes, 11 de mayo de 2012 9774

c) Número de expediente: 1151011FR063.

2. OBJETO DEL CONTRATO.

a) Tipo de contrato: Administrativo de obras.

b) Descripción del objeto: Acondicionamiento de caminos en los términos municipales de
Cabezuela del Valle y Navaconcejo (Cáceres).

c) Lote: No hay lotes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura de fecha 12 de diciembre de 2011.

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. PRESUPUESTO TOTAL.

Importe total: 458.874,36 euros, IVA incluído.

5. FINANCIACIÓN: FEADER “Europa invierte en las zonas rurales”, Eje: 1 Mejorar la competi-
tividad agraria, Medida: 125, Mejora y desarrollo infraestruct. agrarias, Porcentaje:
64,39%.

6. ADJUDICACIÓN Y FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO.

a) Fecha de adjudicación: 9 de abril de 2012.

b) Contratista: Construcciones Araplasa, SA.

c) Importe de adjudicación: 372.835,42 euros (IVA incluído).

d) Fecha de formalización del contrato: 25 de abril de 2012

Mérida, a 25 de abril de 2012. El Secretario General, ERNESTO DE MIGUEL GORDILLO.

CONSEJO CONSULTIVO DE EXTREMADURA

CORRECCIÓN de errores del Anuncio de 19 de abril de 2012 por el que se
da publicidad al Acuerdo del Pleno del Consejo Consultivo de Extremadura
sobre ejecución presupuestaria del primer trimestre de 2012. (2012081505)

Advertido error en el Anuncio de 19 de abril de 2012 por el que se da publicidad al Acuerdo del
Pleno del Consejo Consultivo de Extremadura sobre ejecución presupuestaria del primer trimes-
tre de 2012, publicado en el DOE n.º 88, de 9 de mayo, se procede a su oportuna rectificación:

El Anexo del citado anuncio se sustituye por el que se inserta a continuación.



NÚMERO 90
Viernes, 11 de mayo de 2012 9775

P
re

s
u

p
u

e
s

to
 d

e
 g

a
s

to
s

 d
e

 c
o

rr
ie

n
te

A
N

E
X

O
 2

0
1
2
/1

T
/1

E
je

cu
ci

ó
n
 d

e
ta

lla
d
a
 (

P
R

O
G

R
A

M
A

 1
1
1

B
)

F
e
ch

a
 d

e
l l

is
ta

d
o
: 

3
1
/3

/2
0
1
2

O
fic

in
a
 c

o
n
ta

b
le

: 
C

O
N

S
E

J
O

 C
O

N
S

U
L
T

IV
O

 D
E

 E
X

T
R

E
M

A
D

U
R

A
S

e
cc

ió
n
:

0
3

S
e
rv

ic
io

:
0
3
.0

1
F

e
ch

a
 c

o
n
ta

b
le

 a
3
1
 d

e
 m

a
rz

o
 d

e
 2

0
1
2

C
ré

d
ito

 in
ic

ia
l

To
ta

l m
o
d
ifi

ca
ci

o
n
e
s 

C
ré

d
ito

s 
d
e
fin

iti
vo

s
A

u
to

ri
za

ci
o
n
e
s

D
is

p
o
si

ci
o
n
e
s

O
b
lig

a
ci

o
n
e
s

P
a
g
o
s

O
b
lig

a
ci

o
n
e
s 

P
te

. 
P

a
g
o

%
 E

je
c.

 A
%

 E
je

c.
 D

%
 E

je
c.

 O
%

 E
je

c.
 

P
a
g
o
s

1
. A

C
T

U
A

C
IO

N
E

S
 D

E
 C

A
R

Á
C

T
E

R
 G

E
N

E
R

A
L

1
.6

7
2
.7

1
3
,0

0
2
.0

5
3
.8

5
6
,2

4
3
.7

2
6
.5

6
9
,2

4
3
0
6
.4

3
4
,1

3
3
0
6
.4

3
4
,1

3
3
0
6
.4

3
4
,1

3
2
3
9
.6

0
8
,9

4
6
6
.8

2
5
,1

9
8
,2

2
8
,2

2
8
,2

2
6
,4

3

2
. A

C
T

U
A

C
IO

N
E

S
 D

E
 C

A
R

Á
C

T
E

R
 S

O
C

IA
L

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

3
. A

C
T

U
A

C
IO

N
E

S
 D

E
 C

A
R

Á
C

T
E

R
 E

C
O

N
Ó

M
IC

O
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

8
. T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

IA
S

 I
N

T
E

R
N

A
S

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

To
ta

le
s:

1
.6

7
2
.7

1
3
,0

0
2
.0

5
3
.8

5
6
,2

4
3
.7

2
6
.5

6
9
,2

4
3
0
6
.4

3
4
,1

3
3
0
6
.4

3
4
,1

3
3
0
6
.4

3
4
,1

3
2
3
9
.6

0
8
,9

4
6
6
.8

2
5
,1

9
8
,2

2
8
,2

2
8
,2

2
6
,4

3



NÚMERO 90
Viernes, 11 de mayo de 2012 9776

A
N

E
X

O
 2

0
1

2
/1

T
/2

P
re

s
u

p
u

e
s

to
 d

e
 g

a
s

to
s

 d
e

 c
o

rr
ie

n
te

E
je

c
u
c
ió

n
 d

e
ta

lla
d
a
 (

P
o
r 

c
a
p
ít
u
lo

)
F

e
c
h
a
 d

e
l 
lis

ta
d
o
: 

3
1
/3

/2
0
1
2

O
fi
c
in

a
 c

o
n
ta

b
le

: 
C

O
N

S
E

J
O

 C
O

N
S

U
L
T

IV
O

 D
E

 E
X

T
R

E
M

A
D

U
R

A
S

e
c
c
ió

n
:

0
3

S
e
rv

ic
io

:
0
3
.0

1
F

e
c
h
a
 c

o
n
ta

b
le

 a
, 

  
 3

1
 d

e
 m

a
rz

o
 d

e
 2

0
1
2

C
ré

d
it
o
 i
n
ic

ia
l

T
o
ta

l 
m

o
d
if
ic

a
c
io

n
e
s
 

C
ré

d
it
o
s
 d

e
fi
n
it
iv

o
s

A
u
to

ri
z
a
c
io

n
e
s

D
is

p
o
s
ic

io
n
e
s

O
b
lig

a
c
io

n
e
s

P
a
g
o
s

O
b
lig

a
c
io

n
e
s
 P

te
. 

P
a
g
o

%
 E

je
c
. 
A

%
 E

je
c
. 

D
%

 E
je

c
. 

O

%
 E

je
c
. 

P
a
g
o
s

1
. 

G
A

S
T

O
S

 D
E

 P
E

R
S

O
N

A
L

1
.2

0
4
.7

1
3
,0

0
0
,0

0
1
.2

0
4
.7

1
3
,0

0
2
3
5
.3

4
2
,2

3
2
3
5
.3

4
2
,2

3
2
3
5
.3

4
2
,2

3
1
7
2
.1

6
7
,8

6
6
3
.1

7
4
,3

7
1
9
,5

4
1
9
,5

4
1
9
,5

4
1
4
,2

9

2
. 

G
A

S
T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 E

N
 B

IE
N

E
S

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

3
9
3
.0

0
0
,0

0
0
,0

0
3
9
3
.0

0
0
,0

0
6
9
.1

3
8
,4

3
6
9
.1

3
8
,4

3
6
9
.1

3
8
,4

3
6
5
.4

8
7
,6

1
3
.6

5
0
,8

2
1
7
,5

9
1
7
,5

9
1
7
,5

9
1
6
,6

6

3
. 

G
A

S
T

O
S

 F
IN

A
N

C
IE

R
O

S
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

4
. 
T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

IA
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

6
. 

IN
V

E
R

S
IO

N
E

S
 R

E
A

L
E

S
7
5
.0

0
0
,0

0
2
.0

5
3
.8

5
6
,2

4
2
.1

2
8
.8

5
6
,2

4
1
.9

5
3
,4

7
1
.9

5
3
,4

7
1
.9

5
3
,4

7
1
.9

5
3
,4

7
0
,0

0
0
,0

9
0
,0

9
0
,0

9
0
,0

9

7
. 
T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

IA
S

 D
E

 C
A

P
IT

A
L

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

8
. 
A

C
T

IV
O

S
 F

IN
A

N
C

IE
R

O
S

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

9
. 

P
A

S
IV

O
S

 F
IN

A
N

C
IE

R
O

S
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

T
o
ta

le
s
:

1
.6

7
2
.7

1
3
,0

0
2
.0

5
3
.8

5
6
,2

4
3
.7

2
6
.5

6
9
,2

4
3
0
6
.4

3
4
,1

3
3
0
6
.4

3
4
,1

3
3
0
6
.4

3
4
,1

3
2
3
9
.6

0
8
,9

4
6
6
.8

2
5
,1

9
8
,2

2
8
,2

2
8
,2

2
6
,4

3



NÚMERO 90
Viernes, 11 de mayo de 2012 9777

A
N

E
X

O
 2

0
1
2
/1

T
/3

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 D

E
 G

A
S

T
O

S
 D

E
 C

O
R

R
IE

N
T

E

D
E

TA
L

L
E

S
 D

E
 M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 C
R

É
D

IT
O

 (
P

R
O

G
R

A
M

A
 1

1
1
B

)
F

e
ch

a
 d

e
l l

is
ta

d
o
: 

3
1
/3

/2
0
1
2

O
fic

in
a
 c

o
n
ta

b
le

: 
C

O
N

S
E

J
O

 C
O

N
S

U
L
T

IV
O

 D
E

 E
X

T
R

E
M

A
D

U
R

A
S

e
cc

ió
n
:

0
3

S
e
rv

ic
io

:
0
3
.0

1
F

e
ch

a
 c

o
n
ta

b
le

 a
3
1
 d

e
 m

a
r
z
o

 d
e
 2

0
1
2

C
ré

d
ito

s 
e
xt

ra
o
rd

in
a
ri
o
s

S
u
p
le

m
e
n
to

s 
d
e
 

cr
é
d
ito

A
m

p
lia

ci
o
n
e
s 

d
e
 

cr
é
d
ito

T
ra

n
sf

e
re

n
ci

a
s 

n
e
g
a
tiv

a
s

T
ra

n
sf

e
re

n
ci

a
s 

p
o
si

tiv
a
s

In
co

rp
o
ra

ci
o
n
e
s 

d
e
 

re
m

a
n
e
n
te

s
G

e
n
e
ra

ci
o
n
e
s 

d
e
 c

ré
d
ito

B
a
ja

s 
p
o
r 

a
n
u
la

ci
ó
n

R
e
d
is

tr
ib

u
ci

o
n
e
s 

n
e
g
a
tiv

a
s

R
e
d
is

tr
ib

u
ci

o
n
e
s 

p
o
si

tiv
a
s

To
ta

l 
M

o
d
ifi

ca
ci

o
n
e
s

1
. A

C
T

U
A

C
IO

N
E

S
 D

E
 C

A
R

Á
C

T
E

R
 G

E
N

E
R

A
L

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
2
.0

5
3
.8

5
6
,2

4
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
2
.0

5
3
.8

5
6
,2

4

2
. A

C
T

U
A

C
IO

N
E

S
 D

E
 C

A
R

Á
C

T
E

R
 S

O
C

IA
L

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

3
. A

C
T

U
A

C
IO

N
E

S
 D

E
 C

A
R

Á
C

T
E

R
 E

C
O

N
Ó

M
IC

O
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

8
. T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

IA
S

 I
N

T
E

R
N

A
S

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

To
ta

le
s:

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
2
.0

5
3
.8

5
6
,2

4
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
2
.0

5
3
.8

5
6
,2

4



NÚMERO 90
Viernes, 11 de mayo de 2012 9778

A
N

E
X

O
 2

0
1
2
/1

T
/4

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 D

E
 G

A
S

T
O

S
 D

E
 C

O
R

R
IE

N
T

E

D
E

TA
L

L
E

S
 D

E
 M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 C
R

É
D

IT
O

 (
P

O
R

 C
A

P
ÍT

U
L

O
)

F
e
ch

a
 d

e
l l

is
ta

d
o
: 

3
1
/3

/2
0
1
2

O
fic

in
a
 c

o
n
ta

b
le

: 
C

O
N

S
E

J
O

 C
O

N
S

U
L
T

IV
O

 D
E

 E
X

T
R

E
M

A
D

U
R

A
S

e
cc

ió
n
:

0
3

S
e
rv

ic
io

:
0
3
.0

1
F

e
ch

a
 c

o
n
ta

b
le

 a
3

1
 d

e
 m

a
r
z
o

 d
e

 2
0

1
1

C
ré

d
ito

s 
e
xt

ra
o
rd

in
a
ri
o
s

S
u
p
le

m
e
n
to

s 
d
e
 

cr
é

d
ito

A
m

p
lia

ci
o
n
e
s 

d
e
 

cr
é
d
ito

T
ra

n
sf

e
re

n
ci

a
s 

n
e
g
a
tiv

a
s

T
ra

n
sf

e
re

n
ci

a
s 

p
o
si

tiv
a
s

In
co

rp
o
ra

ci
o
n
e
s 

d
e
 

re
m

a
n
e
n
te

s
G

e
n
e
ra

ci
o
n
e
s 

d
e
 c

ré
d
ito

B
a
ja

s 
p
o
r 

a
n
u
la

ci
ó
n

R
e
d
is

tr
ib

u
ci

o
n
e
s 

n
e
g
a
tiv

a
s

R
e
d
is

tr
ib

u
ci

o
n
e
s 

p
o
si

tiv
a
s

To
ta

l 
M

o
d
ifi

ca
ci

o
n
e
s

1
. 

G
A

S
T

O
S

 D
E

 P
E

R
S

O
N

A
L

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

2
. 

G
A

S
T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 E

N
 B

IE
N

E
S

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

3
. 

G
A

S
T

O
S

 F
IN

A
N

C
IE

R
O

S
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

4
. T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

IA
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

6
. 

IN
V

E
R

S
IO

N
E

S
 R

E
A

L
E

S
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
2
.0

5
3
.8

5
6
,2

4
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
2
.0

5
3
.8

5
6
,2

4

7
. T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

IA
S

 D
E

 C
A

P
IT

A
L

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

8
. A

C
T

IV
O

S
 F

IN
A

N
C

IE
R

O
S

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

9
. 

P
A

S
IV

O
S

 F
IN

A
N

C
IE

R
O

S
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

To
ta

le
s:

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
2
.0

5
3
.8

5
6
,2

4
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
2
.0

5
3
.8

5
6
,2

4



NÚMERO 90
Viernes, 11 de mayo de 2012 9779

A
N

E
X

O
 2

0
1

2
/1

T
/5

P
re

s
u

p
u

e
s

to
 d

e
 i

n
g

re
s

o
s

 d
e

 c
o

rr
ie

n
te

E
je

cu
ci

ó
n
 d

e
ta

lla
d
a
 (

P
o
r 

ca
p
ít
u
lo

)

F
e
ch

a
 c

o
n
ta

b
le

 a
  

3
1
 d

e
 m

a
rz

o
 d

e
 2

0
1
2

F
e
ch

a
 d

e
l l

is
ta

d
o
: 

3
1
/3

/2
0
1
2

O
fic

in
a
 c

o
n
ta

b
le

: 
0

3
.0

1
 C

O
N

S
E

J
O

 C
O

N
S

U
L
T

IV
O

 D
E

 E
X

T
R

E
M

A
D

U
R

A

P
re

vi
si

o
n
e
s 

in
ic

ia
le

s
M

o
d
ifi

ca
ci

o
n
e
s 

p
re

vi
si

o
n
e
s

P
re

vi
si

o
n
e
s 

d
e
fin

iti
va

s
To

ta
l d

e
re

ch
o
s 

re
co

n
o
ci

d
o
s 

n
e
to

s
R

e
ca

u
d
a
ci

ó
n
 n

e
ta

D
e
re

ch
o
s 

p
e
n
d
ie

n
te

 
co

b
ro

%
 E

je
cu

ci
ó
n
 

d
e
re

ch
o
s

%
 E

je
cu

ci
ó
n
 

co
b
ro

s

1
. 

IM
P

U
E

S
T

O
S

 D
IR

E
C

T
O

S
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

2
. 

IM
P

U
E

S
T

O
S

 I
N

D
IR

E
C

T
O

S
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

3
. T

A
S

A
S

, 
P

R
E

C
IO

S
 P

Ú
B

L
IC

O
S

 Y
 O

T
R

O
S

 I
N

G
R

E
S

O
S

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

4
. T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

IA
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
1
.5

9
7
.7

1
3
,0

0
0
,0

0
1
.5

9
7
.7

1
3
,0

0
1
.5

9
7
.7

1
3
,0

0
0
,0

0
1
.5

9
7
.7

1
3
,0

0
1
0
0
,0

0
0
,0

0

5
. 

IN
G

R
E

S
O

S
 P

A
T

R
IM

O
N

IA
L

E
S

0
,0

0
1
2
.3

4
2
,4

0
1
2
.3

4
2
,4

0
1
2
.3

4
2
,4

0
1
2
.3

4
2
,4

0
0
,0

0
1
0
0
,0

0
1
0
0
,0

0

6
. 

E
N

A
JE

N
A

C
IÓ

N
 D

E
 I

N
V

E
R

S
IO

N
E

S
 R

E
A

L
E

S
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

7
. T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

IA
S

 D
E

 C
A

P
IT

A
L

7
5
.0

0
0
,0

0
0
,0

0
7
5
.0

0
0
,0

0
7
5
.0

0
0
,0

0
0
,0

0
7
5
.0

0
0
,0

0
1
0
0
,0

0
0
,0

0

8
. A

C
T

IV
O

S
 F

IN
A

N
C

IE
R

O
S

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

9
. 

P
A

S
IV

O
S

 F
IN

A
N

C
IE

R
O

S
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

To
ta

le
s:

1
.6

7
2
.7

1
3
,0

0
1
2
.3

4
2
,4

0
1
.6

8
5
.0

5
5
,4

0
1
.6

8
5
.0

5
5
,4

0
1
2
.3

4
2
,4

0
1
.6

7
2
.7

1
3
,0

0
1
0
0
,0

0
0
,7

3


		2012-05-10T18:17:17+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




